

BHAVAN'S TRIPURA VIDYA MANDIR
Syllabus For New Session 2023– 2024
CLASS – II

Subject	PA-I	Term-I	PA-II	Term-II
English	Course Book - Ch - 1,2,4 Work Book - Ch-1,2 Grammar - Ch-1,4,6,7 Vocabulary - 1, 2, 3 Hand Writing - Page no 3 to 56	Course Book - Ch- 5,6,7 Work Book - Ch-3,4 Grammar - Ch- 8, 13, 15, 16 Paragraph, Picture Composition Hand Writing - Page no 57 to 85	Course Book - Ch-8,9,10,11 Work Book - Ch-5,6 Grammar - Ch- 2,3,5,18 Hand Writing - Page no 86 to 117	Course Book - Ch- 11, 12, 13, 14 Work Book - Ch-7, 8 Grammar - Ch- 9, 10, 11, 12, 14, 17 Letter Writing Picture Composition
Bengali	সাহিত্য বঙ্গী - ১ম পাঠ, ২য় পাঠ, ৩য় পাঠ গদ্য - দুই সখা , পদ্য - সাধ ব্যাকরণ - পাঠ-ধ্বনি ও বর্ণ, শুদ্ধ বানান, বিপরীত শব্দ হাতের লেখা - পৃঃ- ২ - ১৬	সাহিত্য বঙ্গী - ৪র্থ পাঠ, ৫ম পাঠ গদ্য - টুনটুনি আর বিড়ালের কথা, পদ্য-তালগাছ ব্যাকরণ- ক্রিয়ার কাল, সমোচ্চারিত ভিন্নার্থক শব্দ, পদান্তর, অনুচ্ছেদ	সাহিত্য বঙ্গী - ৬ষ্ঠ, ৭ম পাঠ গদ্য - কার্মটোরের বিদ্যাসাগর পদ্য - সখা সখা ব্যাকরণ - ঐক্য বাক্য , সম্বন্ধ , সন্ধি	সাহিত্য বঙ্গী - ৮ম, ৯ম পাঠ গদ্য - যেমন কর্ম তেমন ফল পদ্য - সখা সখা ব্যাকরণ - লিঙ্গ, বচন, পুরুষ, অনুচ্ছেদ লেখা- লিখা - লিখা
Hindi	Ch- 1, 2, 4, 5 व्याकरण Ch-1,2,3,13	Ch- 6, 7, 9, 10 व्याकरण Ch-4,5,6,7 वाक्य रचना	Ch- 11, 13, 14, 15 व्याकरण Ch-8,9,10,11,14	Ch- 15, 17, 19, 20, 21 व्याकरण Ch-8,9,10,12 चित्र वर्णन
Maths	Ch- 1,2,3, 5	Ch- 2,3,4,6,7	Ch- 8, 9, 12	Ch- 8, 9, 10, 11, 13
Science	Ch- 1, 2, 3, 4	Ch- 4, 5, 6	Ch- 7, 8, 9, 10	Ch- 10, 11, 12, 13
SST	Ch- 1, 2, 3, 4	Ch- 5, 6, 7, 8, 9, 10	Ch- 11, 12, 13, 14, 15	Ch- 14, 16, 17, 18, 19, 20
MSC		Value Education Ch- 1, 2, 3, 4, 5		Value Education Ch- 6, 7, 8, 9, 10
GK		Ch- 1 to 28		Ch- 29 to 56
Computer		Ch- 1, 2, 3, 4		Ch- 5, 6, 7, 8
Drawing		Birth day, Flower Garden, Under Water world		Christmas day, Village, Five Fruits
Music		1) Spiritual Song 2) Any Rabindra Sangeet 3) Two songs from school diary		1) Patriotic Song 2) Bhavan's Song 3) Nazrul Sangeet